
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.07.2024 г. № 1669 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по составлению 

проекта бюджета городского округа Солнечногорск Московской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в городском округе Солнечногорск в новой редакции, 

утвержденным решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск 

Московской области от 23 декабря 2020 года № 432/33, постановлением 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 6 августа 

2019 года № 1276 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета 

городского округа Солнечногорск Московской области на очередной финансовый 

год и плановый период», администрация городского округа Солнечногорск 

Московской области постановляет: 

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по составлению 

проекта бюджета городского округа Солнечногорск Московской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (приложение).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление  

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Солнечногорск. 

 

 

 

ИО Главы городского округа 

Солнечногорск                                                                                        Н.В. Минаев 



Приложение  

к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

 

 от 22.07.2024 г. № 1669 

 

План мероприятий («дорожная карта»)  

по составлению проекта бюджета городского округа Солнечногорск Московской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

№№ 

п.п. 

Наименование мероприятий Срок выполнения Ответственные 

исполнители 

1 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск предварительных 

итогов социально-экономического 

развития городского округа 

Солнечногорск за истекший период 

текущего финансового года и 

ожидаемые итоги социально-

экономического развития округа за 

текущий финансовый год  

До 05.07.2024 г. Отдел экономического 

развития, мобилизации 

доходов и 

муниципальных услуг 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

2 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск предложений по 

базовой ставке арендной платы за один 

квадратный метр площади нежилых 

помещений, находящихся в 

собственности городского округа 

Солнечногорск. 

До 01.08.2024 г. Комитет по управлению 

имуществом 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

3 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск сведений об 

объектах муниципальной собственности: 

- площадь, протяженность, количество 

объектов дорожного хозяйства; 

- площадь, протяженность 

внутриквартальных дорог; 

- количество, площадь объектов 

благоустройства (газоны, деревья, 

кустарники, фонтаны, памятные места и 

монументальные памятники); 

- количество шахтных колодцев; 

- площадь мест захоронений. 

До 01.08.2024 г. Комитет по управлению 

имуществом 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

4 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск сведений о 

муниципальных унитарных 

предприятиях городского округа 

Солнечногорск 

 

До 01.08.2024 г. Комитет по управлению 

имуществом 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 



5 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск проекта Плана 

(программы) приватизации 

муниципального имущества на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годы 

До 01.08.2024 г. Комитет по управлению 

имуществом 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

6 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск расчетов и 

обоснований потребности средств на 

проведение оценки имущества и 

выполнение кадастровых работ 

До 01.08.2024 г. Комитет по управлению 

имуществом 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

7 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск оценки 

ожидаемого исполнения бюджета за 

2024 год и прогноза их поступлений на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов 

 
 

До 01.08.2024 г. Главные 

Администраторы 

доходов бюджета 

(Инспекция федеральной 

налоговой службы 

России по г. 

Солнечногорску, 

Комитет по управлению 

имуществом 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Администрация 

городского округа 

Солнечногорск) 

8 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск прогноза 

социально-экономического развития 

городского округа Солнечногорск на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годы 

До 01.09.2024 г. Отдел экономического 

развития, мобилизации 

доходов и 

муниципальных услуг 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

9 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск Перечня 

муниципальных программ, планируемых 

к исполнению в 2025 году 

До 02.09.2024 г. Отдел экономического 

развития, мобилизации 

доходов и 

муниципальных услуг 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

10 Проведение оценки ожидаемого 

исполнения бюджета по расходам за 

2024 год 

До 02.09.2024 г. Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

11 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск: 

- перечня подведомственных 

учреждений; 

- предложений по оптимизации расходов 

на деятельность подведомственных 

учреждений; 

До 20.09.2024 г. Главные распорядители 

бюджетных средств 

(Администрация 

городского округа 

Солнечногорск, Комитет 

по управлению 

имуществом 

администрации 



- перечня муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) 

муниципальными учреждениями; 

- проектов муниципальных заданий 

муниципальных учреждений; 

- прогноз доходов муниципальных 

учреждений от оказания платных услуг;  

- сводной информации по объемным 

показателям муниципальных услуг 

(работ) на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годы в разрезе 

муниципальных учреждений; 

- прогнозного плана проведения 

мероприятий в сферах образования, 

культуры, физической культуры и 

молодежной политики; 

- расчетов нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг 

муниципальными учреждениями на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 

годы; 

- расчетов объемов субсидий 

муниципальным учреждениям на 

финансовое обеспечение выполнения 

муниципальных заданий на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годы и 

сводной информации в разрезе 

муниципальных учреждений; 

- расчетов объемов субсидий на иные 

цели муниципальным учреждениям на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годы и сводной информации в разрезе 

муниципальных учреждений; 

- обоснований и расчетов объемов 

финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий 

муниципальных программ на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годы; 

- проектов планов финансово-

хозяйственной деятельности 

муниципальных учреждений; 

- проектов бюджетных смет на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годы с 

приложением расчета потребности в 

средствах по источникам 

финансирования (средства бюджета, 

средства от оказания платных услуг) с 

указание планируемых результатов 

деятельности; 

- проектов муниципальных программ, 

предлагаемых к реализации и 

финансированию на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годы с 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление 

благоустройства и 

содержания территорий 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление образования 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление молодежной 

политики физической 

культуры и спорта 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск,  

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства и экологии 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление 

капитального 

строительства 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление культуры 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Контрольно-счетная 

палата администрации 

городского округа 

Солнечногорск, Совет 

депутатов городского 

округа Солнечногорск) 



приложением Адресных перечней 

мероприятий; 

- расчетов и обоснований потребности 

средств на исполнение публичных 

нормативных обязательств; 

- сведений о мероприятиях и об объемах 

средств, прогнозируемых из бюджета 

Московской области на выполнение 

полномочий на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годы; 

- бюджетных заявок по расходам на 

бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

12 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск сведений о 

штатной численности органов местного 

самоуправления на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов в разрезе 

главных распорядителей бюджетных 

средств (проект) 

До 20.09.2024 г. Отдел кадров 

Управления 

безопасности 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

13 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск расчета 

потребности средств на выплату пенсии 

за выслугу лет лицам, замещающим 

муниципальные должности и 

муниципальных служащих городского 

округа Солнечногорск 

До 20.09.2024 г. Отдел кадров 

Управления 

безопасности 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

14 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск расчета 

потребности средств на обучение 

муниципальных служащих 

До 20.09.2024 г. Отдел кадров 

Управления 

безопасности 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

15 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск сведений о 

муниципальных маршрутах, на которых 

осуществляются перевозки пассажиров 

по регулируемым тарифам. 

До 20.09.2024 г. Управление 

благоустройства и 

содержание территорий 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

 

 

 

16 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск расчетов и 

обоснований распределения средств 

Дорожного фонда на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годы 

До 20.09.2024 г. Управление 

благоустройства и 

содержание территорий 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

17 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

До 20.09.2024 г. Управление жилищно-

коммунального 



округа Солнечногорск расчетов и 

обоснований потребности средств на 

оплату взносов на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных 

домов за жилые помещения в 

многоквартирных домах, находящиеся в 

муниципальной собственности. 

хозяйства и экологии 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

18 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск перечня объектов 

водоснабжения, водоотведения, 

теплоснабжения, капитальный ремонт и 

реконструкция которых планируется к 

финансированию в 2025 году и плановом 

периоде 2026 и 2027 годов за счет 

средств местного бюджета 

До 20.09.2024 г. Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства и экологии 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

19 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск перечня объектов 

капитального строительства и 

реконструкции, предполагаемых к 

финансированию в 2025 году и плановом 

периоде 2026 и 2027 годов за счет 

бюджетных средств (титульный список, 

проект нормативного правового акта) 

До 20.09.2024 г. Заместитель Главы 

городского округа 

Солнечногорск, 

курирующий 

направление 

архитектуры и 

строительства 

20 Осуществление сбора, обобщения и 

анализа показателей (с расчетами и 

обоснованиями) 

До 18.10.2024 г. Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

21 Составление свода проекта бюджета в 

разрезе ГРБС, программных и 

непрограммных расходов 

До 18.10.2024 г. Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

22 Формирование проекта бюджета 

городского округа Солнечногорск на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годы 

До 01.11.2024 г. Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

23 Предоставление Главе городского округа 

Солнечногорск проекта решения Совета 

депутатов городского округа 

Солнечногорск «О бюджете городского 

округа Солнечногорск Московской   

области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» с 

пояснительной запиской 

До 01.11.2024 г. Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

24 Направление проекта решения Совета 

депутатов городского округа 

Солнечногорск «О бюджете городского 

округа Солнечногорск Московской   

области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» в 

Контрольно-счетную палату для 

проведения экспертизы  

До 08.11.2024 г. Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 



25 Внесение в Совет депутатов проектов 

решений об изменении и дополнении 

решений Совета депутатов о налогах и 

сборах, в том числе в части льгот по их 

уплате 

До 15.11.2024 г. Отдел экономического 

развития, мобилизации 

доходов и 

муниципальных услуг 
администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

26 Внесение на рассмотрение Совета 

депутатов проекта решения Совета 

депутатов городского округа 

Солнечногорск «О бюджете городского 

округа Солнечногорск Московской   

области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

До 15.11.2024 г. Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

27 Организация и проведение публичных 

слушаний по проекту решения о 

бюджете городского округа 

Солнечногорск Московской   области на 

2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов 

До 10.12.2024 г. Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

28 Рассмотрение проекта решения Совета 

депутатов городского округа 

Солнечногорск «О бюджете городского 

округа Солнечногорск Московской   

области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

До 16.12.2024 г. Совет депутатов 

городского округа 

Солнечногорск 

29 Составление сводной бюджетной 

росписи бюджета городского округа 

Солнечногорск на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

До 23.12.2024 г. Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

30 Доведение бюджетных ассигнований и 

лимитов бюджетных обязательств до 

ГРБС 

До 24.12.2024 г. Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

31 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск прогноза 

поступлений по администрируемым 

доходам с поквартальной детализацией 

До 25.12.2024 г. Главные 

администраторы доходов 

32 Предоставление в Финансовое 

управление администрации городского 

округа Солнечногорск прогноза 

перечислений по расходам с 

поквартальной детализацией 

До 25.12.2024 г. Главные распорядители 

бюджетных средств 

(Администрация 

городского округа 

Солнечногорск, Комитет 

по управлению 

имуществом 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление 

благоустройства и 

содержания территорий 

администрации 



городского округа 

Солнечногорск, 

Управление образования 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление молодежной 

политики физической 

культуры и спорта 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск,  

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства и экологии 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление 

капитального 

строительства 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление культуры 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Контрольно-счетная 

палата администрации 

городского округа 

Солнечногорск, Совет 

депутатов городского 

округа Солнечногорск) 

33 Подготовка бюджета для граждан и его 

публикация на официальном сайте 

администрации городского округа 

Солнечногорск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

До 26.12.2024 г. Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

34 Составление прогноза поступлений по 

доходам, прогноза перечислений по 

расходам, прогноза поступлений и 

перечислений по источникам 

финансирования 

До 28.12.2024 г. Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

 

35 Составление бюджетных росписей 

главных распорядителей и получателей 

средств бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов и их 

утверждение 

До 28.12.2024 г. Главные распорядители 

бюджетных средств 

(Администрация 

городского округа 

Солнечногорск, Комитет 



по управлению 

имуществом 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление 

благоустройства и 

содержания территорий 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление образования 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление молодежной 

политики физической 

культуры и спорта 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск,  

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства и экологии 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление 

капитального 

строительства 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление культуры 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Контрольно-счетная 

палата администрации 

городского округа 

Солнечногорск, Совет 

депутатов городского 

округа Солнечногорск) 

 

 

36 Доведение бюджетных ассигнований и 

лимитов бюджетных обязательств до 

получателей бюджетных средств 

До 28.12.2024 г. Главные распорядители 

бюджетных средств 

(Администрация 

городского округа 



Солнечногорск, Комитет 

по управлению 

имуществом 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление 

благоустройства и 

содержания территорий 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление образования 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление молодежной 

политики физической 

культуры и спорта 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск,  

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства и экологии 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление 

капитального 

строительства 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление культуры 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Контрольно-счетная 

палата администрации 

городского округа 

Солнечногорск, Совет 

депутатов городского 

округа Солнечногорск) 

37 Составление и утверждение бюджетных 

смет получателей средств бюджета, 

планов финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных 

автономных и бюджетных учреждений 

До 28.12.2024 г. Главные распорядители 

бюджетных средств 

(Администрация 

городского округа 

Солнечногорск, Комитет 



по управлению 

имуществом 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление 

благоустройства и 

содержания территорий 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление образования 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление молодежной 

политики физической 

культуры и спорта 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск,  

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства и экологии 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление 

капитального 

строительства 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Управление культуры 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск, 

Контрольно-счетная 

палата администрации 

городского округа 

Солнечногорск, Совет 

депутатов городского 

округа Солнечногорск) 

38 Формирование реестра расходных 

обязательств  

До 15.01.2025 г. Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

 


